
Fotskäls nuvarande kyrka
Nuvarande kyrkan byggdes 1864 av
granit och i en inte alltför stel Karl

Johanstil. Över ingången kan man läsa
årtalet, och ovanför detta Karl XV:s
namnskiffer samt en krona i rött och
guld. Det höga tornets spirformade
lanternin är omgiven av fyra mindre
spiror, en dekorativ tornkonstruktion,

som är ovanlig i dessa byggder                                                                                             
                                                     Över ingångens västfasad finns en  gavel.          

Dopfunten
är det äldsta inventariet från 1100-talets senare del och tllhör gruppen           
” kalkformade dopfuntar.” Landsarkivarie Sven-Axel
Hallbäck skriver: En av grupens mest dekorativa
cuppor finns på Fotskäls-funten med en rikt utsirad
fris av flätade cirklar. Huggaren har även klarat av en
felberäkning genom att av utrymmesskäl forma en av 
ringarna som en oval. På undersidan av funten finns 
vackert utformade fjäll. Dopfuntens fot verkar inte 
höra dit från början. Den är något för liten och har
avvikande utformning med rundad fotplatta av sand-
sten och skaft av granit och saknar dekor. Under en tid var dopfunten ut-
slängd på kyrkogården, menefter renoveringen 1915 togs den åter i bruk.

Primklockan
Från den katolska tiden finns en böneklocka, som hänger på väggen under 
läktaren.                            Hämtat från Wikipedia, den fria encyklopedin:
                                Primklocka, den romersk-katolska mässans högtidligaste
                                 ögonblick, då prästen lyfter oblaten, som enligt trans-    
                                 substantiationsläran verkligen förvandlas till Kristi    
                                 lekamen, anges av en i koret anbragt klocka, prim-
                                 klockan ( av lat. prima hora, ” första timmen, första
                                 gryningsgudstjänsten ”). Åtminstone i Sverige anbrag-
                                 tes förr primklockan i en träställning, antagligen fäst
                                 vid korväggen.

        Målningarna
På väggarna och i taket, fram-
för allt i koret, föreställer
händelser ur Jesu liv. De är ut-
förda av målaren John 
Hedaeus, Borås. Målningarna
förbättrades och rengjordes
vid en större renovering 1955
under seende av konser-
vator C. O. Svensson, 
Göteborg.
                                    
                                     
                                       John Hedaeus ordnade även med de blyinfattade kor-
                                     fönstren med glasmålningar eller mosaik.Korset fram-
                                     för det mittersta korfönstret inköptes 1932.

Fotskäls Orgel är unik. Den
byggdes 1874 av Söderling
efter en insamling i försam-
lingen. Den renoverades av Tostareds orgelfabrik 1990.

Ljuskronorna
med glasprismor från mitten av 1800-talet. ( stulna våren 2000, ersatta med 
nytillverkade ).De båda ljuskronorna i mässing med speglar kan vara från den 
gamla kyrkan.


